Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа с. Чернышевка Анучинского муниципального округа Приморского края»

П Р И К А З

	10.09.2025 г.

	№ 105/3 -а

О порядке проведения школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников
в 2025-2026 учебном году

[bookmark: _GoBack]В целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности, пропаганды научных знаний, поддержки талантливых школьников и в соответствии с приказом Министерства образования Приморского края от 15.08.2025г. №23-а/1162 «О проведении школьного и муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников на территории Приморского каря в 2025 - 2026 учебном году».

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести школьный этап Всероссийских олимпиад школьников в 2025-2026 учебном году в 2025 года
2. Утвердить состав организационного комитета, график и место проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в МБОУ школа с.Чернышевка в 2025-2026 учебном году, согласно приложению № 1.
3. Назначить Левицкую М.М. заместителя директора по УВР ответственным за подготовку, проведение, сбор и предоставление отчетных форм школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в МБОУ школа с.Чернышевка. Обеспечить организацию школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по предметам в соответствии с графиком проведения, согласно приложению № 2.
4. Организовать работу по проведению школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в строгом соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, утвержденным Министерством Просвещения России 27.11.2020 г. № 678, организационно-технологической моделью проведения в 2025 году, утвержденной приказом Министерства образования Приморского края от 15.08.2025 № 23-а/1162) и настоящим приказом.
5. Обеспечить Заместителю директора по УВР, Левицкой М.М. участие обучающихся во Всероссийской олимпиаде школьников.

И.О. Директора 			___________ 		О.А. Малахова.
МБОУ школа
с.Чернышевка

Приложение 1
к приказу от 10.09.2025г. № 105/3-а

Состав
организационного комитета школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников
в Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа с. Чернышевка
Анучинского муниципального округа Приморского края»
в 2025 – 2026 учебном году

- Малахова О.А.., директор МБОУ, председатель оргкомитета;
- Левицкая М.М., заместитель директора по УВР, зам. председателя оргкомитета; ответственная за организацию участия школьников во всероссийской олимпиаде.

Члены оргкомитета:
- Буторина Ю.С., учитель информатики;
- Голубник Н.И.., учитель истории;
- Заплетнюк Е.А.., учитель начальных классов;
- Глушак С.В., учитель русского языка и литературы;
- Кубатушев Р.А., учитель английского языка;
- Левицкая М.М., учитель математики;
- Маврина Т.Е., учитель русского языка и литературы;
- Мазур Н.Е., учитель истории, обществознания, права;
- Самойленко М.Т., учитель химии, ;
- Малахова О.А., учитель английского языка;
- Палажук Е.Е., учитель физической культуры;
- Пугач Л.А., учителей физики;
- Рафальская М.Н., учитель физической культуры;
- Семячко Г.А., учитель русского языка и литературы;
- Солдатов В.Ф., учитель географии;
- Суханова Т.В., учитель биологии;
- Цветкова О.А., учитель математики.
Приложение 2
к приказу от 10.09.2025г. № 105/3-а

График
проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников
по общеобразовательным предметам
в Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждение «Средняя школа с. Чернышевка
Анучинского муниципального округа Приморского края»
в 2025 – 2026 учебном году

	№
	передмет
	классы
	дата

	1
	Искусство(МХК)
	5-11
	15 сентября

	2
	Право
	5-11
	9 октября

	3
	История
	5-11
	7 октября

	4
	Обществознание
	5-11
	30 сентября

	5
	География
	5-11
	24 сентября

	6
	Экология
	9-11
	14 октября

	7
	Основы безопасности и защиты родины
	5-11
	25 сентября

	8
	Литература
	5-11
	17 сентября

	9
	Английский язык
	5-11
	16 сентября

	10
	Экономика
	5-11
	22 сентября

	11
	Русский язык
	4-11
	22 сентября

	12
	Физическая культура
	5-11
	18 сентября

	13
	Технология. Культура дома.
	5-11
	1 октября

	14
	Технология. Техника и техническое творчество
	5-11
	1 октября

	15
	Астрономия
	5-11
	26 сентября

	16
	Физика
	7-11
	3 октября

	17
	Биология
	5-6
	10 октября

	18
	Биология
	7-11
	9 октября

	19
	Химия
	7-11
	14 октября

	20
	Математика
	4-6
	17 октября

	20
	Математика
	7-11
	16 октября

	21
	Информатика(программирование)
	5-11
	24 октября

	22
	Информатика(искусственный интеллект)
	5-11
	21 октября

	23
	Информатика(робототехника)
	5-11
	23 октября

	24
	Информатика(информационная безопасность)
	5-11
	20 октября